



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Global Wind Academy ApS

Sydkajen 10, 7600 Struer

CVR-nr. 35 83 79 65

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2023.

Per Lapholm Christoffersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Global Wind Academy ApS Sydkajen 10 7600 Struer
	CVR-nr.: 35 83 79 65
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Per Lapholm Christoffersen Mikkel Jensby Lund
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at tilbyde uddannelse og træning indenfor anlæg og servicering i forbindelse med offshore wind.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.060 t.kr. mod 3.326 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.043 t.kr. mod 990 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.060.304	3.325.826
1 Personaleomkostninger	-2.427.900	-1.887.036
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-269.555	-159.863
Driftsresultat	1.362.849	1.278.927
Andre finansielle indtægter	3	5
Øvrige finansielle omkostninger	-20.882	-7.825
Resultat før skat	1.341.970	1.271.107
2 Skat af årets resultat	-299.459	-280.887
Årets resultat	1.042.511	990.220
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000
Udbytte for regnskabsåret	400.000	300.000
Overføres til overført resultat	642.511	390.220
Disponeret i alt	1.042.511	990.220

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	50.682	74.265
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>50.682</u>	<u>74.265</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.347.744	1.126.716
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.347.744</u>	<u>1.126.716</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.398.426</u>	<u>1.200.981</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	774.475	720.461
Tilgodehavende selskabsskat	56.814	0
Periodeafgrænsningsposter	134.978	254.978
Tilgodehavender i alt	<u>966.267</u>	<u>975.439</u>
Likvide beholdninger	<u>1.082.755</u>	<u>154.921</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.049.022</u>	<u>1.130.360</u>
Aktiver i alt	<u>3.447.448</u>	<u>2.331.341</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	1.571.791	929.280
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	300.000
Egenkapital i alt	2.051.791	1.309.280
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	159.213	133.940
Hensatte forpligtelser i alt	159.213	133.940
Gældsforpligtelser		
5 Anden gæld langfristet del	22.046	22.046
Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.046	22.046
Gæld til pengeinstitutter	37.482	27.346
Modtagne forudbetalinger fra kunder	58.783	115.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser	510.839	140.124
Selskabsskat	0	226.784
Anden gæld	425.844	240.156
Periodeafgrænsningsposter	181.450	115.850
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.214.398	866.075
Gældsforpligtelser i alt	1.236.444	888.121
Passiver i alt	3.447.448	2.331.341

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	929.280	300.000	1.309.280
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	642.511	400.000	1.042.511
	80.000	1.571.791	400.000	2.051.791

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.146.228	1.664.337
Pensioner	249.565	197.434
Andre omkostninger til social sikring	32.107	25.265
	2.427.900	1.887.036
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	274.186	234.784
Årets regulering af udskudt skat	25.273	46.103
	299.459	280.887
3. Immaterielle anlægsaktiver		Certificering
Kostpris 1. januar 2022		117.918
Kostpris 31. december 2022		117.918
Afskrivninger 1. januar 2022		43.653
Årets afskrivninger		23.583
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		67.236
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		50.682

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2022	1.172.680	538.390
Tilgang	<u>11.340</u>	<u>455.660</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.184.020</u>	<u>994.050</u>
Afskrivninger 1. januar 2022	461.539	122.816
Årets afskrivninger	<u>153.621</u>	<u>92.351</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>615.160</u>	<u>215.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>568.860</u>	<u>778.883</u>

5. Anden gæld langfristet del

Anden gæld langfristet del i alt	22.046	22.046
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld langfristet del i alt	<u>22.046</u>	<u>22.046</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale. Lejer kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel til den første i måneden. Lejemålet er uopsigelig fra udlejers side indtil 1. januar 2032. Herefter kan lejemålet opsiges af udlejer med 2 års varsel.